令和７年４月１４日

県政記者クラブ報道機関 各位

山形県産業労働部産業創造振興課

今般の米国による相互関税・追加関税措置に関し、本県産業等への影響などについて

情報共有するとともに、必要な対応の検討等を行うため、下記のとおり、会議を開催す

ることとしましたのでお知らせいたします。

会議は公開で行いますので、取材してくださるようお願いします。

記

 １ 日 時：令和７年４月１５日（火） 午後３時から午後３時 30分まで

 ２ 場 所：山形県庁 ５０２会議室 （５階）

 ３ 出席者：知事、副知事、部局長、東京事務所長、総合支庁長

 ４ 内 容：米国による関税措置の概要

       各部局所管分野に係る影響、政府の動向等

       今後の対応               など

米国の関税措置に関する情報共有会議の開催について

やまがたの上質ないいもの。

その魅力をもっと伝えたい。

この新しいブランドマークを旗印に、

山形のいいものの魅力を伝えていきます。

担 当：産業労働部産業創造振興課

    課長補佐 佐藤（023-630-2134）

報道監：産業労働部

    次  長 遠藤